


Úvod

Letní pozdrav z Malé Skály…

Drazí obyvatelé naší vesnice,
vítáme vás u druhého vydání našeho Maloskalského zpravodaje v tomto krásném letním 
období! Léto je v plném proudu a naše vesnice žije pestrým životem.
V tomto čísle se ohlédneme za úspěšnými akcemi, které jsme společně prožili – od jarních 
slavností po sportovní turnaje a kulturní večery. Připomeneme si krásné chvíle, které nás 
spojily a obohatily naši společnost.
Rádi vás také informujeme o připravovaných událostech na následující měsíce. Těšit se 
můžete na místní tradiční letní Jarmark, nové výstavy v galerii a samozřejmě na naše oblíbená 
setkání sousedů a seniorů. Nezapomeňte si také přečíst o novinkách z obecního úřadu a 
dalších zajímavostech z našeho dění.
Přejeme vám všem krásné dny plné slunce, radosti a pohody. Ať už trávíte čas na dovolené, při 
zahradničení nebo s přáteli, nezapomeňte si užít každý okamžik naplno…
Děkujeme, že jste součástí naší krásné vesnice. Užijte si čtení tohoto vydání a těšíme se na vás 
při našich společných akcích.
                                                                 redakce Maloskalského zpravodaje Jan Diblíček

Foto: Hanka Mrázková



Vážení spoluobčané,
léto se vydařilo, nebude dlouho trvat a listí na stromech se bude barvit podzimními barvami. 
Mezi tím se přes tu chvíli přehnaly silné deště. Veliký spad vody způsobuje rozsáhlé ničení 
komunikací, které nejsou opatřeny asfaltovým povrchem. Postupně se snažíme o nápravu, ale 
je to běh na dlouhou trať a naráz všechny takto opravit není možné. Snažíme se tedy vybrat ty, 
jejichž oprava pomůže co nejvíce obyvatelům. V části Vranové 1. díl probíhá rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace. Na ní naváže odkanalizování několika nemovitosti ve středu obce u 
lípy. Tyto práce si vyžádaly a vyžádají další dopravní omezení. Těmi jsme, dá se říct, sevření. 
Z důvodu budování převaděče pitné vody pro Koberovy bude úplně uzavřena silnice z 
Železného Brodu na Koberovy. Objízdná trasa povede pro automobilovou dopravu do 5t 
okolo Suchých skal přes Malou Skálu. Tato objížďka ještě zvýší dopravu uprostřed obce. 
Poučte své děti, aby dávaly zvýšený pozor při cestách středem obce. Další oprava probíhá při 
odstraňování havárie v Rohlinách. Z tohoto důvodu není průjezdná silnice přes Rakousy do 
Turnova. Další úplnou uzavírku si vyžádá i oprava mostku v Želči na silnici ze Splzova do 
Mukařova. Průchod pro pěší bude zajištěn. Až do konce 1. dekády září budou probíhat opravy 
silnice přes Dalešice. Všechny tyto částečné i úplné uzavírky si vyžádaly změny v jízdních 
řádech. Snažím se je aktualizovat na stránkách obce v sekci „Dopravní informace“ - 
https://www.mala-skala.cz/obec/dopravni-informace/. Další možnost získat aktuální změny 
máte na https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu. V září začne oprava hřbitovní zdi 
ve Sněhově.
Přeji Vám krásný zbytek léta a příjemný podzim.
Michal Rezler, starosta obce
Buďte součástí našeho Maloskalského zpravodaje… Své postřehy, fotografie a informace 
můžete posílat na e-mail: . My je poté uveřejníme v následujícím zpravodaj@mala-skala.cz
(připravovaném) zpravodaji… buďte součástí. Těšíme se!

Sloupek starosty

Foto: Hanka Mrázková
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SPOZ, aneb u nás na vesnici to žije!

Přijďte si s námi popovídat, zahrát hry, sdílet rodinné recepty nebo se jen tak sejít u dobré 
kávy. Vyrazte s námi na společný výlet. Vaše zkušenosti a životní moudrost jsou pro nás 
nesmírně cenné. Těšíme se na společné chvíle plné smíchu, pohody a vzájemné podpory.

Pozvánka na pravidelná setkávání seniorů
Sbor pro občanské záležitosti (SPOZ - tel. 608 652 933) zve na pravidelná setkávání seniorů 
vždy 1. úterý v měsíci – od 14. hodin – v zasedací místnosti Obecního úřadu Malá Skála.

Srdečně Vás zveme mezi nás!
Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ

Z výletu do botanické zahrady v Liberci s MAS Achát z.s. 10.4.2024

O výlet do nejstarší botanické zahrady v Čechách byl mezi seniory opravdu veliký zájem. Na 
komentovanou prohlídku tak vyrazily dvě skupiny (45 osob).
Slyšeli jsme spoustu zajímavých informací. Např. že Agáve rozkvete jen jednou za svůj život 
a poté odumře. Na květenství můžete čekat i několik desetiletí... Zážitek veliký… Byla to 
pastva pro oči.
Nejoblíbenější je největší z leknínů – Viktorie královská (kvete za přítmí, v noci). Pěstuje ji 
jen asi 5 zahrad v Evropě. Samotnou rostlinu objevil v Amazonii (a popsal) Tadeáš Haenke, 
rodák z Chřibské. Ten, jehož památník najdeme na Malé Skále. Zasloužil se o to jeho přítel a 
krajan. F. Z. Römisch,
Návštěvu můžeme vřele doporučit, stejně tak posezení v blízké cukrárně. Sladká tečka.
Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ





Výlet seniorů do Rožmitálu pod Třemšínem a Příbrami 11.4.2024 se vydařil…
V Rožmitálu jsme navštívili velmi hezké Podbrdské muzeum. Byla tam výstava aerovek, což 
je nejvíce lákavé pro pány, dále obrazy, fotografie, galerie pánů z Rožmitálu, síň Jana Jakuba 
Ryby, výstava starých řemesel a další zajímavosti.
Po výborném obědě v Zámecké hospodě jsme se vydali do Hornického muzea v Příbrami. 
Svezli jsme se malým vláčkem, poslechli si historii a vyprávění o těžbě rudy a zdatnější 
vylezli až na těžní věž. A nakonec jsme ještě krátce navštívili Svatou horu v Příbrami, která je 
nádherně vyzdobená. Zkusili jsme obejmout i Svatováclavský buk.

Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ a foto: Eva Švandová



Prohlídka vodní elektrárny – Spálov 17. 5. 2024                                                                    
Malá vodní elektrárna Spálov byla postavena už před 100 lety (1921) a je tudíž technickou 
památkou.
Přesto dokáže ještě dnes (po rekonstrukci 1998) zásobovat na 2800 domácností elektřinou.
Komentovanou prohlídku stojí za to absolvovat. Turisté se navíc k ní rádi projdou Riegrovou 
stezkou – ze Semil (asi 6,5 km). Autem se k ní dostanete přes Železný Brod, v centru před 
mostem odbočíte a těsně kolem Jizery se dojedete až k hotelu a k objektu elektrárny.

Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ a foto: Martina Kmošťáková



Hrátky s pamětí v Mnichově Hradišti 31.5. 2024
Na oblíbené Hrátky s pamětí tentokrát senioři vyjeli do rekreačního střediska Cejch 
(Mnichovo Hradiště). Tady počasí nezklamalo a paměť byla rovněž potrénována...

Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ

Poděkování občanům Malé Skály
V květnu jste tradičně přispěli potřebným občanům darováním použitého ošacení (a jiných 
věcí) přes Diakonii Broumov. Děkujeme. A na podzim, pokud bude z Broumova zájem, dáme 
opět vědět.  Děkujeme i seniorkám, které se na této akci při sběru šatstva aktivně podílely.

Hrátky s pamětí v zasedací místnosti na Obecním úřadě na Malé Skále
Víme, že nic nevíme. A to si mnozí z nás spolu s vyšším věkem stále více uvědomujeme. 
Oceňujeme proto, že se každý měsíc schází senioři na hrátkách s pamětí, které pro nás 
připravuje pan Choura. Pokaždé dostaneme písemné otázky i chytáky a snažíme se je sami 
nebo i za pomoci dalších doplnit. A protože se celý rok pilně pracovalo, připili jsme si před 
prázdninami na to naše snažení i jako poděkování Obecnímu úřadu Malá Skála, že se můžeme
takto společně scházet. A naše aktivity zřejmě nepoleví ani po prázdninách.

Eva Švandová





Hudební odpoledne proběhlo 15.6. 2024.

Vystoupily děti ze ZŠ Malá Skála a ZUŠ Turnov pod vedením paní učitelky Daniely 
Nechutné. Zvládají opravdu široký repertoár – od lidových písní až po klasiku.  Zahrály i na 
zobcovou flétnu, akordeon…
Sladkobolná písničkářka KAYA (Karla Salabová z Jindřichovic pod Smrkem) přišla s vlastní 
tvorbou – zajímavý text, výrazný zpěv, kytara. Do vystoupení zapojila i svou dceru Sarah a z 
Prahy ji přijela doprovodit na kontrabas Jitka Prokopová.
Po krátké přestávce sklidil obdiv harmonikář Vladimír Lehotaj z Jablonce. Hrál na přání vše, 
na co si divačky vzpomněly a ty, které vytrvaly, si s ním rády ty své oblíbené písničky 
zazpívaly.
Děkujeme všem, kteří se do akce zapojili i těm, kteří přišli. Počet diváků bohužel ovlivnil 
velký počet akcí – buď přímo na Malé Skále nebo v blízkém okolí. Zvláště pak oblíbený 
jarmark v Železném Brodě – přeložený právě na 15. června.

Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ





Volby 2024 do Zastupitelstva Libereckého kraje

Ve dnech 20.9.2024 (od 14:00 - 22:00 hod.) a 21.9.2024 (od 8:00 - 14:00 hod.) se uskuteční 
volby do Zastupitelstva Libereckého kraje a zároveň 1. kolo do Senátu Parlamentu ČR. 
Případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční ve dnech 27.9.2024 (od 
14:00 - 22:00 hod.) a 28.9.2024 (od 8:00 - 14:00 hod.).

Další možnost, jak být informován…
Sbor pro občanské záležitosti zavádí pro seniory další možnost, jak být informován o 
pořádaných akcích pro seniory.
Vážené seniorky, senioři (60+), nově máte možnost dostávat zprávy o akcích Sboru pro 
občanské záležitosti i prostřednictvím krátkých textových zpráv (SMS), pokud o to sami 
projevíte zájem.
V tom případě zavolejte na telefonní číslo k tomu určené - 608 652 933 - nebo pošlete zprávu a 
uveďte v ní své jméno, příjmení a část obce, kde bydlíte.

Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ        

Důležitá informace (nejen) pro seniory   / Uschovejte si ji /

Na základě činnosti našeho Sboru pro občanské záležitosti jsme se v letošním květnu stali my, 
senioři MS – pod hlavičkou SPOZ Malá Skála - členy Krajské rady seniorů Libereckého 
kraje.

Můžeme tak využít např. bezplatné poradny Rady seniorů, poradit se například s 
vyúčtováním za služby či energie. Pomohou s vyplněním ohledně sociálních dávek, návrhů 
smluv. Bezplatně vám může poradit právník kvůli pozůstalosti, závěti, při občanskoprávních 
sporech...
 

Telefony jsou dostupné v úředních hodinách pro dojednání schůzky:

Po     8--12 hod.    725 715 461
Út      8--16 hod.    725 908 781
St      8--12 hod.    725 732 647 
Čt      8–12 hod.     725 908 781

E-mail: poradna.liberec@rscr.cz
vedoucí regionálního oddělení je Ing. Milan Taraba 725 715 463

Adresa: Mlýnská 611, 460 01  Liberec

Informace za SPOZ: Liduše Vavřínová   

mailto:poradna.liberec@rscr.cz


Z Malé Skály

Vzpomínková akce na skupinu Clay
V sobotu 20. dubna 2024 se od 14 hodin uskutečnila u památníku plk. Ing. Čestmíra Šikoly 
vzpomínková akce u příležitosti 80. výročí seskoku paradesantní skupiny CLAY na Malé 
Skále. Akce se zúčastnili mj. potomci členů výsadkové skupiny panem Antonínem Bartošem 
ml., Ing. Čestmírem Šikolou ml., i příbuzní Jiřího Štokmana. O velmi důstojný a příjemný 
průběh se opět postarala Rota Nazdar.   

Rybářské závody se i přes nepřízeň počasí vydařily
I přes nepříznivé počasí byla účast nadprůměrná, ale počasí ovlivnilo počty úlovků. Vážená 
paní starostko, vážený pane starosto, vážení sponzoři, děkujeme Vám za podporu našich 
rybářských závodů, a to jak dětí, tak dospělých. Dětských závodů, které se konaly 21. 4. 2024 
se zúčastnilo 38 dětí do 15 let. Na 1. místě se umístila Jánošíková Emma Liberec s počtem 
bodů 196, na místě 2. Sychra Adam Jablonec 180 bodů a na 3. místě Jireš Matyáš Bakov n. J. 
134 bodů (1 cm ulovené ryby=1 bod).
Závodů dospělých, které se konaly 20. 4. 2024, se zúčastnilo 66 závodníků. Na 1. místě se 
umístil Karban Michal st. Rychnov n.N. 551 bodů, 2. místo Bína Michal Dlouhý Most 281 
bodů, Stuchlík Jiří Nová Paka 252 bodů.   Ještě jednou děkuji za Vaši podporu a věřím, že nám 
pomůžete i v letech následujících.

Jaroslav Dostál



Vítání občánků
V neděli 12. května 2024 jsme v kapli sv. Vavřince přivítali 10 občánků. Je víc než 
symbolické, že se vítání uskutečnilo v měsíci květnu. V měsíci, který je v přírodě nadějí 
nových životů. A navíc v den, kdy jsme oslavovali Den matek. Ještě jednou přeji hodně 
zdraví, štěstí a úspěchů. Kulturní program nacvičila s žákyněmi základní školy paní učitelka 
Daniela Nechutná. 

Opustil nás pan Miloslav Jiroš

V úterý 22. května 2023 nás opustil, ve věku 100 let, nejstarší občan, pan Miloslav Jiroš.
Bylo mi velikou ctí, navštívit ho 28. ledna 2024 v Domově důchodců Pohoda v Turnově a 
splnit svůj slib, který jsem mu dal při oslavě 99. narozenin – na oslavu stých přivézt 
harmonikáře.  
Pan Jiroš neměl lehký život. Ve svých osmnácti letech byl totálně nasazený do „muničárny“ 
ve Vlašimi, kde vyráběl střelivo. Po skončení 2. světové války hledal práci v Turnově. Bylo 
mu nabídnuto zaměstnání buď na poště, nebo na dráze. Vybral si dráhu, na které pracoval celý 
život. Nejdříve jezdil s nákladními vlaky s uhlím, později řídil i osobní. Jezdil s parní 
lokomotivou, později i s různými motorovými. Zaměstnání měl rád. Přes svůj věk měl 
výbornou paměť a široký přehled. Plných 62 let byl členem Sboru dobrovolných hasičů Malá 
Skála. Ještě v  97 letech se účastnil valné hromady.



Čest jeho památce! 
Michal Rezler

5. místo v soutěži Zlatá popelnice 2023
V soutěží Zlatá popelnice Libereckého kraje jsme skončili ve své kategorii 501–2000 
obyvatel na krásném 5. místě a obhájili tak loňské umístění. Díky, že třídíte!



Exteriérová výstava Příběhy severních Čech – Zlomové okamžiky 20. 
století

V pátek 14. června 2024 v 16 hodin se uskutečnila u památníků plk. Ing. Čestmíra Šikoly a 
plk. i.m. Ladislava Bobka vernisáž výstavy Příběhy severních Čech – Zlomové okamžiky 20. 
století. Exteriérová expozice regionální pobočky Paměť národa Severní Čechy přinesla 
vzpomínky pamětnic a pamětníků na události 20. století, které jsou dokumentovány v 
Libereckém a Ústeckém kraji pro sbírku Paměť národa.
Osobnosti, které výstava přiblížila, spojuje krajina, lidé a novodobá historie severních Čech. 
Zlomové okamžiky 20. století se silně a neopakovatelně zapsaly do života pamětníků. Staly 
se součástí jejich osobního příběhu a individuální paměti. Tito lidé pro Paměť národa 
otevřeně a vstřícně vyprávěli. O vzniku a zániku první republiky, o hrůzách holocaustu, o 
vybombardovaných městech, o poválečném násilí na ženách a dětech, o komunistickém puči 
a pracovních lágrech, o důsledcích invaze a normalizaci, ale i o enormních škodách na 
životním prostředí.

ZŠ a MŠ Malá Skála informuje
V letošním školním roce zaznamenali naši žáci i zaměstnanci několik novinek, které stojí za 
to zmínit. Na pozici zástupkyně ředitele Mgr. Lukáše Kočvary se objevila staronová tvář. 
Mgr. Pavla Vlachová se po mateřské dovolené chopila své nové funkce a s panem ředitelem 
tvoří skvělý tým. Další novou důležitou tváří ve škole je Bc. Kateřina Bursová, která převzala 
funkci vedoucí školní jídelny a také hospodářky školy.
Letošní školní rok jsme zahájili se 163 žáky, 33 pedagogickými pracovníky a 12 zaměstnanci, 
kteří se starají o běžný chod školy – vaří, počítají, opravují, uklízí, myjí nádobí a dobře se o nás 
všechny starají.
Pan ředitel Mgr. Lukáš Kočvara se postaral ve spolupráci s dalšími o vznik nového zázemí pro 
zaměstnance a nového zázemí pro školní knihovnu. Také podpořil nákup dalších nových 
knižních titulů z řad klasiky, cizojazyčných titulů i novodobých spisovatelů, na které se děti 



mohou těšit po prázdninách.
Naši žáci měli v uplynulém školním roce 2023/24 možnost zúčastnit se několika krásných 
divadelních a muzikálových představení v divadlech v Praze a v Liberci. Tímto děkujeme 
paní učitelce Kláře Kadavé za organizaci těchto akcí a upřímně doufáme, že příští rok nám 
ještě více rozšíří obzory v tomto směru. Již nyní zajišťuje poznávací zájezd do Paříže na dobu 
podzimních prázdnin pro studenty i zaměstnance.
Naše škola je ale především o „našich“ dětech. I jim musíme poděkovat a pochválit je. Mnoho 
z nich velice dobře a úspěšně reprezentovalo ZŠ a MŠ Malá Skála na oborových 
olympiádách, vědomostních i sportovních soutěžích. Zaznamenaly nemalé úspěchy v mnoha 
oblastech. Naposledy uhájily Maloskalský pohár a obhájily tak prvenství ve sportovním klání 
základních škol z okolí.
Děkujeme dětem, jejich rodičům za spolupráci a podporu. Děkujeme všem zaměstnancům v 
čele s panem ředitelem za celoroční práci, vzájemnou podporu, vlastní iniciativu a dobré 
nápady. Všichni společně naším pozitivním přístupem přispíváme k dobré náladě ve škole.
Za tým pracovníků ZŠ a MŠ Malá Skála
Bc. Michala Bulušková

Konec školního roku v mateřské škole
Celý školní rok se v mateřské škole něco děje. Nejstarší děti se zúčastnily kurzu plavání v 
Jablonci nad Nisou – patřily mezi šikovné děti, které se ničeho nebojí a s vodou jsou 
kamarádi. Konec kurzu byl v červnu, děti tak mohou svoje plavecké dovednosti hned 
prověřit, třeba v Jizeře. A v červnu se bylo stále na co těšit! V prvním týdnu jsme se tradičně 
zapojili do akce Celé Česko čte dětem. Každý den nám pozvaní hosté četli pohádku, kterou si 
pro děti připravili. Další tradiční akce proběhla v pátek 14. 6., naštěstí opět za hezkého počasí. 
Společně s rodiči jsme na raftech pluli z Malé Skály na Zrcadlovou Kozu. Všichni jsme si 
plavbu užili a v pořádku dopluli do cíle. Další týden ve středu se celá školka vypravila vlakem 
do Dolánek na Dlaskův statek, potom na Zrcadlovou Kozu, kde se děti mohly vykoupat a po 
dobré svačince nás Maloskalský expres odvezl na oběd do mateřské školy. Opět nám počasí 
přálo. A krásně bylo i další den, kdy jsme se vypravili do místní hasičské zbrojnice. Děti si 
prohlédly nové hasičské auto, dozvěděly se, co se děje, když je vyhlášen poplach a hasiči 
jedou k zásahu, a také si vyzkoušely, jak se hasí v praxi. A před námi už byl poslední červnový 
týden – ve znamení loučení s nejstaršími dětmi. Ve středu 26. 6. odpoledne děti předvedly na 
závěrečné besídce, co se během roku naučily. Obecenstvo je odměnilo zaslouženým 
potleskem. Děti, které odcházejí do školy, svoji značku předaly dětem mladším, které 
postoupí do třídy starších dětí. A potom už došlo na loučení s nejstaršími dětmi. Předaly jsme 
dětem dárečky na památku a popřály jim hodně radosti a úspěchů v jejich nové životní etapě.
Závěrem děkujeme všem, kteří nás podporují a dětem a jejich rodičům za spolupráci. Všem 
přejeme úspěšný start do nového školního roku!
Za kolektiv MŠ Malá Skála
Yveta Plátková

Kreativní akce v Sokolovně na Malé Skále
1. června (na Den dětí) se konala tvořivá a kreativní akce na Malé Skále v místní Sokolovně na 
malém sále. Tato akce navazovala na předchozí velmi povedené Prodejní výstavy pro radost, 
které pořádají Michaela Florianová a Jan Diblíček. Tato akce byla v trochu jiném duchu… 
byla zaměřená na tvořivé workshopy, kde si mohli děti i rodiče vyrobit nápadité věci, které za 
poslední půlrok Honza Diblíček ukazoval v hobby pořadu Rady ptáka Loskutáka.
Na tuto akci dorazilo okolo 200 dětí a my jsme měli radost, že se v naší milované Sokolovně 



tato akce vydařila.
Honza Diblíček a Michaela Florianová se na Vás v Sokolovně budou těšit již 19. až 20. října, 
kdy se bude konat již tradiční akce s názvem Prodejní výstava KREATIVITY, a to už ve 
vánočním stylu. Všichni jste srdečně zváni do srdce naší vesnice – místní Sokolovny.
Michaela Florianová a Jan Diblíček



Pozvánka na letošní poslední výstavu do Maloskalské galerie Josefa Jíry

Pozvánka na jednodenní turistický pochod po sedmi hradech a zámcích 
Českého ráje





Malá Skála se opět připravuje na krásnou akci, kterou je tradiční JARMARK. 
Nenechte si tuto skvělou akci ujít a přijďte si to s námi užít a pobavit se! Bude to jistě stát 
za to! Těšíme se na Vás!



V letohrádku hradu Vranov můžete až do 30. září 2024 navštívit výstavu 
fotografií Miroslava Vavřína

Hasiči radí
Chcete nám pomoci? Parkujte s rozmyslem!

Mnozí z nás tuto situaci řeší každý den. Přijedeme autem do práce, vracíme se domů nebo 
jedeme na rodinnou návštěvu, známými či kamarády, a nemáme kde zaparkovat. Ulice jsou 
přeplněné parkujícími auty.
A tak se i nám může stát, že zaparkujeme tak, jak bychom neměli. Nejen na místech, kde je to 
zakázáno a vystavujeme se tak postihu, ale i stylem, který leckdy zapříčiní prodlevy v 
poskytnutí pomoci těm, kteří volají na tísňovou linku.
Kvůli špatnému parkování vozidel, mají složky integrovaného záchranného systému (hasiči, 
policie, záchranka), problémy přijet k místu zásahu. Není výjimkou, že dojedou na místo 
události během několika minut, ale pak další cenné minuty ztrácejí na posledních stovkách 
metrů. Zejména hasičské cisterny a vozidla s výškovou technikou se musejí pomalu proplétat 
mezi nesprávně parkujícími auty. Někdy je dokonce nutné takto zaparkovaná auta ručně 
přenášet mimo vozovku, aby si hasiči cestu uvolnili. Uvědomme si, že i krátkodobě nevhodně 



zaparkované auto může být příčinou toho, že se hasiči nedostanou včas tam, kde jsou potřeba. 
Mějme na paměti, že svým správným chováním usnadníme hasičům i ostatním zasahujícím 
práci.
Parkujme proto pouze na vyznačených parkovacích místech. V případě parkování mimo 
vyznačená parkovací místa, parkujme tak, aby kolem vozidla zůstaly minimálně 3 metry 
šířky volné vozovky. Preferujme parkování pouze podél jedné strany komunikace. 
Problematickými místy zejména pro požární techniku jsou také křižovatky a odbočky na 
účelové komunikace. Neparkujme v křižovatkách ani v jejich blízkosti, zatáčkách a zúžení 
komunikací. Nezanedbatelné je i akceptování dopravních značek Zákaz stání, s dodatkovou 
tabulkou Nástupní plocha pro požární techniku. Zde nikdy neparkujme. Nástupní plocha 
slouží pro ustavení požárních vozidel tak, aby bylo zajištěno využití výškové techniky k 
záchraně ohrožených osob, případně provedení požárního zásahu z vnější strany budovy. S 
hašením souvisí i potřeba vody. Hasiči si ji sice vezou v cisternách s sebou, ale většinou na 
celý zásah tato zásoba nestačí. K dalšímu zásobování vodou jim slouží nadzemní a podzemní 
hydranty. Dávejme si tedy pozor, kde jsou hydranty umístěny a neparkujme v jejich blízkosti.
Další rady naleznete na https://www.mala-skala.cz/obec/obcan/hasici-radi/
Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!
autor: kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

Termíny svozu směsného komunálního odpadu

Směsný komunální odpad je svážen v čtrnáctidenním cyklu vždy ve čtvrtek. V některých 
místních částech obce v sudé týdny, v jiných v liché týdny – viz níže.
Směsný komunální odpad (SKO) je zbytková část komunálního odpadu, která zůstane po 
vytřídění všech využitelných složek komunálního odpadu (papíru, skla, plastů, nápojových 
kartonů), objemného odpadu a nebezpečného odpadu. Zbytkový odpad odkládáme do 
sběrných nádob na směsný komunální odpad (šedá nebo černá barva).

Liché týdny – čtvrtek:
Křížky, Malá Skála, Vranové 1. díl, Vranové 2. díl, Záborčí

Sudé týdny – čtvrtek:
Bobov, Labe, Mukařov, Sněhov, Želeč

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu proběhne v neděli 8. 9. 2024
PŘIJÍMÁNY BUDOU NÁSLEDUJÍCÍ NEBEZPEČNÉ SLOŽKY KOMUNÁLNÍCH 
ODPADŮ:
· obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, vč. olejových filtrů
· oleje a tuky obsahující zbytky nebezpečných látek
· absorpční činidla, (znečištěný textilní materiál)
· barvy, lepidla a pryskyřice

https://www.mala-skala.cz/obec/obcan/hasici-radi/


· rozpouštědla
· kyseliny
· zásady (hydroxid)
· nepoužitá léčiva (léky)
· pesticidy (hnojiva)
· akumulátory, baterie, články a zářivky
POZOR!!! Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a objemu a množství 
odpovídající provozu bežné domácnosti.

NEBUDE PŘIJÍMÁNO NÁSLEDUJÍCÍ:
· elektro
· stavební odpad, vč. eternitu, azbestu, asfaltu, omítek, lepidel, směsí, vodou ředitelné 
 barvy apod.
· nebezpečné odpady vznikající při podnikatelské činnosti

Vzhledem k tomu, že se jedná o svoz nebezpečného odpadu, bude přijímán pouze 
odpad, který je označen symbolem pro nebezpečný odpad. Odpad typu vodou ředitelné 
barvy, omítka apod. nespadá do této kategorie.

ZPŮSOB PŘEBÍRÁNÍ ODPADŮ:
1. Sběr bude probíhat za přítomnosti zástupce obecního úřadu a pod jeho dohledem 
2. Odpady budou předávány osobně občany nebo zástupcem obce pracovníkům   
 zajišťujícím sběr.
3. Odpad, který nebude předán přímo občany nebo zástupcem obce a bude na stanoviště  
 umístěn před příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu, nebude odvezen.

MÍSTO A ČAS PŘISTAVENÍ POJÍZDNÝCH SBĚREN:

Stanoviště    Příjezd Odjezd Poznámka
Malá Skála – Záborčí     11:05   11:15 u kapličky
Malá Skála – Vranové I.    11:35   11:45 u Sokolovny – hospoda – oběd
Malá Skála – Malá Skála II.   13:00   13:10 parkoviště u benzínové pumpy
Malá Skála – Bobov     13:30    13:35 u garáží na začátku Bobova
Malá Skála – Sněhov     13:40   13:45 u kontejnerů na separovaný odpad
Malá Skála – Mukařov     13:50   14:05 u kontejnerů na separovaný odpad

Další informace na tel. čísle 493 645 111







Sokol Malá Skála

Vážené sestry, bratři, přátelé, sousedé, posíláme vám pár zpráv ze 
Sokola.

Ze všestrannosti

Stále probíhají cvičební hodiny našich skupin Sokolů, plán cvičebních hodin na nový 
cvičební rok zveřejníme na konci srpna na našich webových stránkách.
Stále hledáme nové cvičitele pro skupinu nejmenších Sokolíků, nebojte se, práce s nimi je 
radost!



Výprava Horolezeckého oddílu Sokolíků

Naše horolezčata vyrazila pod vedením Davida Müllera do Ostrova u Tisé na svou 
víkendovou výpravu. Bydleli jsme v romantické hrázděné chaloupce u rybníka přímo pod 
skalami, celý víkend zdolávali Sokolíci horolezecké cesty pod vedením zkušených 
instruktorů a tatínků, vařilo se na ohni, jezdilo se na šlapadle, hrálo na kytaru a veselo bylo, 
užili jsme se a už se těšíme na další výjezdní výpravu.



Rozjela se také sezóna Cykloturistických výletů, samostatná zpráva od bratra Jiřího Hořáka 
st.

V dubnu proběhl Tajný výlet se Sokolem a v červnu Tenisový turnaj smíšených dvojic, 
samostatné zprávy pro Vás připravily sestry Sokolky.



Konaly se tyto akce:

27. 7. 2024   Letní karneval u Sokolovny
22. 7. - 26. 7. 2024  Sportovní soustředění Sokolíků
22. 7. - 26. 7. 2024  Tenisová škola II.
31. 8. 2024    Rozloučení s prázdninami

Neseďte doma, s námi můžete být stále aktivní!
Další informace najdete na našich stránkách www.sokolmalaskala.cz, na Facebooku a v 
našich vývěskách.

Těšíme se na Vás!

Šárka Bredlerová
starostka TJ Sokol Malá Skála

Z tenisu…
Jako již několik let nazpět, tak i letos, jsme pořádali na místních kurtech tenisový turnaj 
smíšených dvojic. Jako vždy byla nálada na kurtech i mimo ně veselá, kamarádská a o to nám 
jde především. Máme skvělou partu od dříve narozených po omladinu. Letošní turnaj vyhrál 
pyšný tatínek Petr Brožek s dcerou Nikol. Druzí byli ostřílení hráči Honza Šída a Petra 
Horáková. Bronzovou medaili si vyhráli Pavel Houfek a Ilona Doležalová. Účast byla krásná, 
sešlo se 10 tenisových párů.

A budeme se těšit zase za rok.



Po roce jsme se zase sešly. Turnaj se konal 22. června na místních Maloskalských kurtech. 
Sešlo se nás 5dvojic v ženské čtyřhře. Ač den předem nás počasí postrašilo vydatnými 
bouřkami v sobotu nám počasí dopřálo i sluníčko. Nálada byla jak na kurtech, tak i mimo ně 
úžasná, pohodová. Máme zde krásné zázemí úžasný klid. Všem hráčkám patří velké díky. 
Byla jste úžasná děvčata. Tak zas za rok.

Umístění
1. misto Petra Horáková a Ilona Doležalová   
2. misto  Katka Brožkova a Gita Palušákova
3. misto  Jana Marešová a Dana Kubíčková



Krásné zážitky na kurtech přeje
Ilona Doležalová



Z cykloturistiky…
Zakončení v pořadí již 29. cykloturistické sezóny vyšlo na 21. října, kdy bylo, po posledním 
výletu s trefným názvem „Závěrečná“, v pohostinství Sokolovna provedeno vyhodnocení 
všech uskutečněných výletů. V sezóně 2023 se uskutečnilo celkem třináct cyklovýletů do 
blízkého i vzdálenějšího okolí. Jejich celková délka činila 1251 km s celkovým převýšením 
13282 m. Na jednotlivých výletech se prostřídalo 43 cyklistů všech věkových kategorií, od 
žáků až po zkušené cyklisty v důchodovém věku. V součtu účastníci ujeli úctyhodných
19733 km. Mezi ženami se na 1. místě umístila Jana Marešová, mezi muži byl na 1. místě 
Tomáš Drobník, který se také stal s celkově najetými 1251 km absolutním vítězem a zároveň 
držitelem putovního poháru.

V únoru letošního roku proběhlo plánování cykloturistických výletů na rok 2024. 
Cykloturistika tak vstoupila do své 30. sezóny. Opět je naplánováno 13 cyklovýletů v celkové 
délce cca 1100 km. Do konce května jsou již odjety tři cyklovýlety včetně toho nejtěžšího s 
názvem „Za posledním sněhem“. Zde se ti nejvýkonnější cykloturisté zarazili až o mohylu 
Hanče a Vrbaty na Zlatém návrší. Dosáhli tak nejvyššího bodu letošní cykloturistické sezóny,
(1412 m n. m.). Přejme všem cykloturistům hodně zdraví a vítr do zad!

Jiří Hořák st.



Tajný výlet již po deváté
Kam to dnes asi bude? Snad nebude pršet? To byly otázky nás výletníků, kteří jsme se chystali 
svěřit do rukou Mileny Nejedlové, a to již po deváté. Sešlo se nás asi 30. Mezi pravidelnými 
účastníky zájezdu se tentokrát sešlo i pár nováčků.
Naše první zastavení bylo v Kunraticích u Cvikova. Nejprve proběhla komentovaná 
prohlídka, zdejšího kostela s velkou výstavou sklářských výrobků převážně od místních 
sklářů, doplněná o ukázku práce sklářů přespolních. Po otestování dokonalé akustiky kostela 
Jirkou Šťastným a jeho zpěvem, nás čekala exkurze sklářské huti. Poutavá ukázka výroby, 
přímo z ruky pana Jiřího Pačínka, nás donutila po celou dobu hádat, co to asi bude? Během pár 
minut, se zrodila figurka koně. Krása.
Po nasycení umělecko – kulturních vjemů nás čekal sportovní výkon. Cílem byl pro tentokrát 
zvolen dvojvrcholový Hvozd v Lužických horách. Trasa vedla z Petrovic do Krompachu. 
Protože většina z nás jsme členy Sokola, tak byla skoro povinná odbočka na vrch Sokol. 
Vzhledem k časové rezervě nebylo nutné s výstupem spěchat, návrat k autobusu nebyl žádná 
honička. Počasí nám po celý den přálo a užívali jsme si krásy jarní přírody a nádherné výhledy 
do okolní krajiny.
Večeře s hudbou byla hezkou tečkou za tím naším výletem.
Kam to asi bude příště? Výroční desátý výlet chce něco extra Milen!!
 Mgr. Markéta Syslová





Cyklistický oddíl Sokolu Malá Skála na čtyřdenním putování z Drážďan 
na Malou Skálu

Trasy vedly krásnou přírodou, občas s velkým převýšením (druhý den 1200 m) a přestávkami 
v místních pivovarech.
Počet účastníků 10.
Ujeto 260 až 350 km, dle tras a možností.



Další informace o připravovaných akcích najdete na našich stránkách 
www.sokolmalaskala.cz, na Facebooku a v našich vývěskách.
Děkujeme všem nadšencům a dobrovolníkům, díky Vám to u nás žije! A Vy ostatní, 
přijďte do Sokola, je tu veselo a stálý prostor pro nové nápady.
Těšíme se na Vás!
Šárka Bredlerová, starostka TJ Sokol Malá Skála

S O K O L   M A L Á   S K Á L A
odbor všestrannosti

R O Z V R H   C V I Č E B N Í C H   H O D I N
Cvičební rok 2023–2024

S O K O L O V N A
 p o n d ě l í  15.30 - 16.30  Cvičení rodičů s dětmi
    17.00 - 18.00  Jóga (muži, ženy)
    19.00 - 20.00  Aerobik a moderní formy 
       cvičení 
    20.00 - 22.00  Fotbal – muži     
 ú t e r ý   15.30 - 16.30  Všestrannost – mladší žáci a 
       žákyně 
    16.30 - 17.30  Všestrannost - st. žáci a 
       žákyně 
    19.30 - 21.30  Míčové hry – muži 

 s t ř e d a   19.00 - 21.00  Florbal – muži, dorostenci   
 č t v r t e k  15.30 - 16.30  Cvičení seniorek – jóga,  
       zdrav. cvičení
    19.00 - 20.00  Velké balóny, kalanetika, 
       step aerobik   
    20.00 - 22.00  "Aby záda nebolela" - 
       cvičení muži
 p á t e k   17.00 - 19.00  Stolní tenis (muži, ženy, st. 
       žáci a žákyně)     

HALA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
 č t v r t e k   16.00 - 18.00  Horolezecký kroužek 
       (st. žáci a žákyně)
 p á t e k   18.00 - 21.00  Volejbal, tenis (dorost, 
       dospělí) 

Změny v rozvrhu vyhrazeny.
Aktuální informace z jednotlivých oddílů naleznete na našich webových stránkách 

www.sokolmalaskala.cz nebo na Facebooku.
Všichni noví členové/ bez rozdílu věku/ jsou u nás vítáni.
Další informace najdete na našich stránkách www.sokolmalaskala.cz, na Facebooku a v 
našich vývěskách.
Těšíme se na Vás! Hořák st.

http://www.sokolmalaskala.cz/
http://www.sokolmalaskala.cz/
http://www.sokolmalaskala.cz/


Pozdrav ze Sněhova

Sokolský výlet
Sokolský výlet začátkem května byl i letos příležitostí k setkání rodin ze Sněhova a okolí. 
Někteří účastníci se sice obávali, že akci nezvládnou, ale nakonec na sebe byli náležitě pyšní. 
Jak by ne, pustit se jarními „peřejemi“ dravé Jizery z Malé Skály do Dolánek pro dříve 
narozené, kteří ještě nikdy v raftu neseděli, to chce odvahu. Celá výprava bez úhony do cíle 
dorazila snad s výjimkou jednoho z lodivodů, který neustál razantní změnu směru svého 
plavidla, ztratil rovnováhu a už plaval. Na závěr sportovního dne se opět tradičně v šenkovně 
Sokolské chaty zazpívalo.
Petr Horáček

Start na Malé Skále

Konečně v cíli v Dolánkách



Vodácká výprava

Lavičky
Ve Sněhově máme radost i z věcí, které se mohou zdát samozřejmé a svým rozsahem malé. 
Nové, nebo vlastními silami opravené lavičky na veřejných místech k takovým věcem patří. 
Na autobusové zastávce Sněhov - Sokolská chata se tak objevila Stanislavem Šmirausem 
opravená lavička dříve nešikovně umístěná u památné lípy, na příjezdu do Sněhova od 
hřbitova zrenovoval Michal Flieger posezení s výhledem na Krkonoše. Panu starostovi 
Rezlerovi patří dík za pořízení lavic na multifunkční plochu za Sokolskou chatou a sezení u 
rybníka, požární nádrže, ze kterého je dnes krásný pohled do údolí Jizery. Za ten pohled je 
třeba poděkovat zejména Drahošovi Bursovi, který spolu se sousedy strávil mnoho hodin 
likvidací náletů kolem hráze obecního rybníka a celou lokalitu tak projasnil.
Petr Horáček

Sněhov – Hlavní autobusové nádraží



Renovovaná lavička ke hřbitovu

Lavice na multifukční ploše za Sokolskou chatou



Vyhlídka u rybníka

Otevřená zahrada Lídy Vondrové na Sněhově
Každý rok se v červnu koná celostátní akce Den otevřených zahrad, kde je možnost navštívit 
soukromé a zajímavé zahrady, které běžně nejsou přístupné. V letošním roce se k této akci 
připojila i Lída Vondrová, jejíž zahrada „Bylinky z ráje“ už mnoho let těší návštěvníky z 
Maloskalska i okolí. Do akce se zapojila i Jolana Stáňová, nadšená včelařka ze Sněhova.
Celá akce byla perfektně připravená, zájemci byli jak v dopoledních hodinách (téměř 80 lidí), 
tak hlavně odpoledne, kdy přicházely jak malé skupinky, rodiny i s dětmi, tak jednotlivci. 
Mohli jste nás vidět, jak si čicháme k bylinkám, dozvěděli jsme se, na co je použít a také se 
nám dostalo vysvětlení, jak je pěstovat.  Protože zájemci přicházeli i mimo dohodnutý čas, 
tak paní Lída znovu obětavě provázela a vysvětlovala. Také jsme byli seznámeni s živlovým 
bylinkovým kruhem, kde bylinky byly rozmístěny podle živlů (země, vzduch, voda, oheň).  
Měli jsme také možnost si koupit olejíčky, které nám přinesou radost, klid nebo vzpruhu a 
ochranu. Bylo připraveno i malé občerstvení, a každý si mohl sednout nebo lehnout na deky 
dle chuti.
Všichni návštěvníci si libovali nad krásným rozhledem a klidem, který jsme si vychutnávali.
A na závěr prohlídky jsme si mohli poslechnout procítěnou duchovní hru na lyru od paní 
Lucie Kejvalové.  
Zájemci o další vzdělávání a informace mají možnost se zúčastnit dalších speciálních akcí, 
které nám byly nabídnuty.
Eva Švandová





Plán akcí TJ. Sokol Sněhov na rok 2024
5.10.  Posvícení
8.11.  Tajný výlet
16.11.  Volejbal
30.11.  Vánoční trhy
5.12. Mikuláš
6.12.  Vánoční posezení žen
24.12.  Zpívání u stromečku
28.12.  Volejbal
31.12.  Silvestrovské posezení

Pondělní cvičení žen od 18:00
Středeční cvičení dětí od 17:00
Tomáš Svoboda

Hlášení z Mukařova

Z činnosti Tcj Sokol Mukařov
Začátek roku jsme „oslavili“ novoročním putováním na Krásnou. Bohužel počasí a různé 
nemoci zapříčinily malou účast. Mukařovský reprezentační ples, to byla pane jiná káva. 
Vyprodaný sál se bavil po celý večer. Děkujeme všem, kteří si přišli na ples zatančit a pobavit 
se, protože to nás nabíjí do další činnosti. Těm, kteří si ples úplně neužili, protože si mezi 
sebou nemohli popovídat, se omlouváme, ale vzhledem k prostoru, ve kterém se ples koná, 
není v našich silách zajistit, aby bylo vyhověno jak těm, kteří přišli na hudbu a tanec, tak i těm, 
kteří si přišli užít ples jinak.
V březnu se konala valná hromada jednoty, při které jsme vyřešili provozní záležitosti, 
seznámili členskou základnu s akcemi pro rok 2024 a vyslechli od starosty novinky z dění v 
obci.
Na Velikonoce, konkrétně na Velký pátek, jsme uspořádali akci nejen pro děti, a to 
Velikonoční malování perníčků. Kdo chtěl něco vytvořit, měl k dispozici napečené perníčky i 
barvy. V průběhu podvečera vznikla spousta krásných uměleckých kreací a myslím, že si to 
malí umělci dostatečně užili. Večer pokračoval sousedským posezením s občerstvením. Byla 
podávána hovězí svíčková na smetaně a tlačenka z řeznictví od Krejcarů. Večer to byl 
opravdu dlouhý…
V půlce dubna proběhla na zkoušku hezká akce, a to „Večer deskových her“ za účasti 6 dětí a 
12 dospělých. Akce byla hodnocena kladně, velký ohlas měl také hospodský kvíz.
Pálení čarodějnic mělo nejasný konec. Vzhledem k nebývalému suchu a předpovědi 
nepříznivého větru jsme až do poslední chvíle nevěděli, zda-li budeme moci oheň zapálit. 
Nakonec vše dopadlo dobře a kolem osmé hodiny se vítr utišil. Zaplněné Sokolské pole si tak 
mohlo, kromě výtečné kuchyně, užít i trochu toho ohně. Pro „hlídače“ ohně končila šichta až 
v brzkých ranních hodinách. Díky jejich obětavosti nedošlo k žádnému incidentu a nebylo 
třeba zásahu hasičů (na rozdíl od jiných míst po celé republice). Na závěr bych ještě ráda 
dodala, že dřevní hmota na vybudování hranice byla tentokrát použita z náletu, který se za 
posledních dvacet let vytvořil v Sokolské zahradě.
Rok 2024 je ve znamení XVII. Všesokolského sletu a žije jím i naše jednota. Naše děvčata 
společně s děvčaty z okolních jednot nacvičují pilně své skladby a poprvé je pro veřejnost 
představila 9. června na sletu Libereckého kraje Turnově. Vyvrcholení jejich snahy pak 
proběhlo ve dnech 4. – 5. června v Praze. Byl to velký úspěch, potlesk a poděkování náleží 
všem ženám, které se účastnily.







Pro připomenutí přidáváme také termín letní akce na Sokolském poli:
17. 8. 2024 – VII. Mukařov open

Tělocvičná jednota Sokol Mukařov, Mukařov 76, Malá Skála
Plán činnosti na rok 2024:

17. 8. 2024  VII. Mukařov open (SP)

8. 10. 2024  Památný den Sokolů

28.10. 2024  Běh republiky

 1. 11. 2024  Vyřezávání dýní (SK)

 1. 12. 2024  Mikulášská nadílka

 6. 12. 2024  Vánoční malování perníčků (SK)

Vánoce 2024 Vánoční výlet

SK – akce konaná v Sokolském klubu

SP – akce konaná na Sokolském poli
Květa Stránská

DĚTSKÉ HASIČSKÉ ODPOLEDNE – MUKAŘOV 29. 6. 2024
Úžasné akci, která proběhla daný den, předcházelo vcelku hektické období. Krom dvou 
výjezdů naší jednotky, jsme měli před Dětským odpolednem vcelku „prekérku“. Po dlouhé 
době plánování konečně došlo k uskutečnění přívodu pitné vody. Zaskočeni jsme byli 
rychlostí, kdy musela být akce uskutečněna. Dva dny byly na vše.  Obecní úřad zařídil termín, 
bagr, vodohospodáře… A přiznejme si, nebylo v našich silách zorganizovat členy, aby byl 
dostatečný počet lidí k práci. Akce se zúčastnilo doslova „pár lidí“, kteří si totálně sáhli na dno 
svých sil. Jednalo se o neskutečně náročnou a vysilující práci, kterou už nechceme opakovat. 
Absolutně profesionální přístup předvedl p. Müler z Frýdštejnu, nejen jako bagrista. I jako 
„proutkař“ před bagrováním našel vedení v zemi, které nebylo nikde zaznamenáno. A ve 
finále tam opravdu bylo. Velký dík patří B. Sudíkovi, který byl „na telefonu“ a stále, při 
každém problému, k ruce a v pohotovosti. Děkujeme OÚ a starostovi M. Rezlerovi za 
uskutečnění akce, J. Vinšovi za urychlení plánovaného dění, J. Velemu za řešení příprav, a 
hlavně: Z. Pivrncovi a J. Horenskému, kteří akci „odmakali od začátku do konce“. Moc díky 
všem, kteří se alespoň tou nejmenší měrou podíleli na této náročné akci. V neposlední řadě 
nemůžeme opomenout manžele Zaoralovi, přes jejichž pozemek je přípojka vedena.  Po 
slehnutí zeminy, se budeme snažit terén dále upravit.
Úvod Dětského odpoledne letos proběhl bez žádných doprovodných akcí. Hlavní vliv na to 
mělo horké počasí. I z tohoto důvodu byly vynechány některé disciplíny i závěrečný útok 
družstev, který bývá oblíbený. Po uvážení podmínek se soutěžilo v 11-ti disciplínách, kterých 
se celkem zúčastnilo 42 dětí. Nejvíce soutěžících bylo v kategorii do 3 let, a to 14. 
Nejmladším účastníkem byla Valérie Šäfrová, narozená v březnu tohoto roku. Celkový vítěz 
tentokrát vyhlášen nebyl, jelikož 4 soutěžící skončili shodně se stejným bodovým ziskem a 



úmorné počasí neumožnilo další pokračování.
Celkově se tedy soutěžilo: běh s proudnicí, manuální zručnost, znalosti a vědomosti, hod 
hadicí, motání hadic, shazování plechovek, rybolov, hod na cíl, střelba ze vzduchovky, vázání 
uzlů a celková prevence. Asi nejnáročnější disciplínou byla „prevence“, kterou si připravil 
„náš“ starosta okrsku R. Hajný. Jednalo se především o znalosti na magnetické prevenční 
sadě, která simuluje možné nečekané situace (které mohou nastat). Tato disciplína zahrnovala 
i orientaci v krajině, terénu, poskytnutí první pomoci a další.
Velký dík našim kolegům z Malé Skály. Nejen že přivezli na ukázku zbrusu novou cisternu, 
ale úžasně se zapojili do dění a do osvěžení nejen dětí, ale i přítomným vytvořením vodní 
mlhy, a i spolupráci v závěrečné pěně. Byla to opět úžasná akce, která by nemohla proběhnout 
bez pomoci a zázemí. Děkujeme za podporu: Nadace Preciosa, Lukáš Pfeiffer, Zikuda – 
vodohospodářské stavby, Veseta Malá Skála, Ontex Turnov, DGS, Tenneco. Samozřejmě v 
neposlední řadě: OÚ Malá Skála a SDH Mukařov. Díky všem dalším, i nejmenovaným, za 
pomoc, účast a zabezpečení průběhu.
Díky všem!!! 
Tomáš Pivrnec, starosta SDH Mukařov



Celá obec gratuluje těmto jubilantům
Vážení jubilanti,
dovolte nám, abychom Vám k Vašim významným narozeninám srdečně pogratulovali! 
Přejeme Vám do dalších let pevné zdraví, štěstí, radost a spoustu krásných chvil strávených 
s rodinou a přáteli. Ať Vás každý den naplňuje láskou a úsměvem, a ať se Vám splní 
všechny Vaše sny a přání.

Děkujeme, že jste součástí naší vesnice a přejeme vám, ať je Váš život nadále plný pohody a 
spokojenosti.

Duben
60 let Tunková Marcela     Vranové 1. díl
65 let Votrubec Petr                       Vranové 1. díl
81 let Peňázová Věra              Vranové 1. díl
84 let Kvapilová Jiřina              Vranové 1. díl
84 let Kvapilová Marta              Mukařov
86 let Hloušek Jaroslav              Mukařov
88 let Pivrncová Věra              Mukařov
90 let Marxová Jarmila              Vranové 1. díl

Květen
60 let Kuzma Igor         Vranové 1. díl
65 let Bursa Ladislav              Vranové 2. díl
70 let Nováková Dáša              Sněhov
70 let Plátek Tomáš              Vranové 1. díl
70 let Rulec Jiří              Sněhov
75 let Šikola Čestmír               Vranové 1. díl
82 let  Strnádek Jiří    Mukařov
86 let Papežová Miluše    Vranové 1. díl
89 let Filip Josef    Vranové 2. díl
90 let Smrtková Jitka    Vranové 1. díl  



Červen
60 let Kneřová Eva    Vranové 1.díl
60 let Čech Slavomír                                 Vranové 1. díl
65 let Zrcková Dana                        Vranové 1. díl
75 let Melich Miloslav               Křížky
80 let Blahnová Stanislava               Vranové 1. díl
80 let Halamová Svatava   Vranové 1. díl
81 let Heřman Karel     Vranové 2. díl
82 let Martinová Jana               Bobov
86 let Filipová Dáša               Vranové 2. díl
93 let Rakušan František   Sněhov

Rádi bychom přáli všem, ale chápeme, že někdo nechce být zde uvedený, pokud s tím máte 
někdo problém a vadilo by vám to, tak vás prosíme, zda byste nám dali vědět písemnou 
formou na mail: zpravodaj@mala-skala.cz a my budeme akceptovat a brát na vědomí, že si to 
nepřejete. Děkujeme za pochopení   

Dodržujte termíny uzávěrek do Maloskalského zpravodaje

Připomínáme, že v tiráži každého zpravodaje naleznete předpokládaný termín uzávěrky 
příštího vydání. Jeho posouváním z důvodu čekání na další příspěvek ztrácejí některé 
předchozí svoji aktuálnost.

mailto:zpravodaj@mala-skala.cz


Mít domov a rodinu

Liberecký kraj ve spolupráci s neziskovými organizacemi, které se věnují doprovázení 
pěstounských rodin, realizuje od roku 2015 celokrajskou kampaň s názvem MÍT DOMOV A 
RODINU "Samozřejmost, nebo vzácnost?". Cílem kampaně je zvýšit počet náhradních 
rodičů (zejména pěstounů) v našem kraji. V současné době hledá Liberecký kraj náhradní 
rodinu pro 140 dětí. Mnoho lidí má však o náhradním rodičovství zkreslené představy a 
mylné informace, které jim mohou bránit v tom, aby se stali náhradními rodiči. Více o této 

problematice naleznete na https://www.mala-skala.cz/obec/obcan/nahradni-rodinna-pece/.





Úřední hodiny pro veřejnost - Obecní úřad -Malá Skála:

pondělí 8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

středa    8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

Kontakty: telefonní číslo 483 392 045

                 mail                podatelna@mala-skala.cz

                                        starosta@mala-skala.cz

                 web                 www.mala-skala.cz

                 Facebook        Malá Skála

V úředních hodinách pro veřejnost vám Obecní úřad poskytne následující služby:

· ověřování pravosti podpisu, shody opisu nebo kopie s listinou

· služby kontaktního pracoviště Czech POINT

· evidence obyvatel

· výdej pytlů na tříděný či komunální odpad

· platby místních poplatků (za psy, odpady, atd….) – přijímáme platební karty

                                            
x    x    x 

Uzávěrka tohoto vydání MZ byla dne 30. 6. 2024. Vaše příspěvky do dalšího vydání zasílejte 
na e-mailovou adresu zpravodaj@mala-skala.cz nebo na disketě, flash-disku (pokud je to 
možné) přímo na OÚ. Toto vydání MZ do tisku připravil Jan Diblíček. Předpokládaný termín 
uzávěrky příštího vydání je 30. 9. 2024
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